
SÄHKÖKATKOIHIN VARAUTUMINEN 

 

Varautuminen etukäteen 

 

Pikipruukki on mukana valtakunnallisessa Astetta alemmaksi -kampanjassa, jonka 

tavoitteena on, että kaikki suomalaiset tekevät konkreettisia ja nopeavaikutteisia 

energiansäästötoimia, jotta energiaa riittää kaikille.  Kannustamme kaikkia asukkaita, 

yhteistyökumppaneitamme sekä henkilökuntaa osallistumaan energiansäästötalkoisiin 

tarjoamalla helppoja käytännön energiansäästövinkkejä arkeen. Osallistu kiinteistössä 

järjestettävään energiainfotilaisuuteemme ja tutustu kotikiinteistön ilmoitustaululla sekä 

kotisivuillamme olevaan materiaaliin asian tiimoilta. 

 

Energiansäästötalkoiden tavoitteena on välttää, tai ainakin minimoida, tulevan talven 

sähkökatkokset. Vähentämällä sähkönkulutusta sähköpulahetkellä voidaan välttää 

viimeinen keino eli sähkökatkojen toteutuminen. 

 

Kotoa olisi hyvä löytyä kotivara; lämmintä vaatetusta, taskulamppu, paristokäyttöinen 

radio ja paristoja sekä hyvin säilyvää ruokaa ja pullovettä. Matkapuhelin tai puhelimen 

vara-akku kannattaa pitää ladattuna. Varmista myös, että löydät tarvitsemasi tarvikkeet 

pimeässä. 

 

Sähkökatko kotona 

 

Kodin valaistus, lämmitys ja ilmanvaihto katkeavat sähkökatkon ajaksi. Asunnon sisäilma 

saattaa tuntua tunkkaiselta, mutta ovet ja ikkunat on syytä pitää suljettuna lämmön 

karkaamisen estämiseksi. Vinkki; varmista, että Sinulla on toimiva taskulamppu sekä 

lämpimiä vaatteita ja vilttejä käytettävänäsi. 

 

Lämmintä vettä ei ole sähkökatkon aikaan saatavilla ja vedenpaine saattaa laskea 

huomattavasti. Katkon aikaan onkin syytä välttää vedenkulutusta eli keittiön ja 

kylpyhuoneen vesihanojen ja suihkun käyttöä. Hanasta ei tule vettä tai se voi olla 

saastunutta. 

 

Wc-istuimen huuhtelu onnistuu sähkökatkon aikaan ainakin kertaalleen. 

 

Ruoanlaitto hankaloituu hetkellisesti, kun uuni, liesi ja mikro ovat poissa käytöstä. Myös 

jääkaapin ja pakastimen ovet on syytä pitää sähkökatkon aikaan suljettuna sulamisriskin 

takia ja elintarvikkeiden säilymisen vuoksi. Kahden tunnin sähkökatko ei tee tuhoja, kun 

kylmäkaapit pysyvät kylmänä. Vinkki; jäätyneenä olevat ”kylmäkallet” edesauttavat 

pakastimen ja pakastinlokeron viileänä pysymistä sähkökaton aikana. Varustaudu hyvin 

säilyvällä ruoalla sekä pullotetulla vedellä. 

 

Valot ja sähkölaitteet on hyvä laittaa pois päältä sähkökatkon alettua, tai tiedossa olevan 

sähkökatkon kohdalla jo ennakkoon. Tärkeintä on katkaista virta liedestä, uunista, 

silitysraudasta, kahvinkeittimestä, pesukoneista ja saunasta, jotka voivat aiheuttaa 

tulipalon sähköjen yllättäen palauduttua. Yksi valaisimista kannattaa jättää päälle 

viestimään sähköjen palautumisesta. 

 



 

 

Sähkökatkon aikaan myös verkkovirran varassa toimiva tietokone, radio ja TV ovat poissa 

käytöstä. Tämä saattaa hankaloittaa esimerkiksi kotona töitä tekevien arkea ja 

sähkökatkouutisten seurantaa. Oman sähköyhtiön ja asuinalueen sähkökatkouutisointia 

kannattaa seurata tiiviisti ja siirtyä tarvittaessa ja mahdollisuuksien mukaan katkon ajaksi 

kotoa toisaalle Vinkki; pattereilla toimivasta radioista voit kuunnella uutisia ja saada 

tärkeää tietoa. 

 

Matkapuhelinliikenteen tulisi pääsääntöisesti toimia, mutta yhteyksissä saattaa olla 

katkoksia. Vältä turhia puheluita, jotta mobiiliverkossa ei tulisi ruuhkaa ja tärkeimmät 

puhelut, kuten hätäpuhelut menisivät läpi. Vinkki; varavirtalähteisiin voi varastoida virtaa 

epävarmojen tilanteiden varalle. 

 

Vaikka huoneistosi ovi toimisi sähköisesti, pääset aina liikkumaan kotiisi ja sieltä ulos, 

myös mahdollisen sähkökatkon aikaan. 

 

Huoneistokohtainen sauna ei lämpene.  

 

Vinkki; varmista, että sähkön palautuessa tarkista, ettei asuntokohtaisia sähkölaitteita ole 

kytkeytynyt päälle! 

 

Sähkökatko yhteisissä tiloissa 

 

Yhteisten tilojen ja piha-alueen valaistus katkeavat sähkökatkon ajaksi, jolloin on syytä 

kiinnittää erityistä huomiota varovaisiin askeleisiin pimeillä käytävillä ja pihateillä. Vinkki; 

varmista, että Sinulla on toimiva taskulamppu käytettävänäsi. 

 

Talojen sähkökäyttöiset ulko-ovet mahdollistavat talosta poistumisen myös sähkökatkon 

aikaan, mutta sähköinen avain tai ulko-oven koodi ei välttämättä toimi. Myös sähköisesti 

avautuvat ja lukkiutuvat oven avauspainikkeet ovat pois käytöstä. Ulko-ovia ei kuitenkaan 

saa jättää auki jäätymisvaaran takia ja turvallisuussyistä. 

 

Ovipuhelimet sekä autohallien nosto-ovet, sähköportit ja -puomit lakkaavat myös 

toimimasta sähkökatkon ajaksi. Mikäli käytössäsi on sähköauton lataustolppa, auton 

lataus myös keskeytyy sähkökatkon ajaksi. 

 

Hissejä ei saa käyttää sähkökatkon aikaan, mutta mikäli jäät hissiin jumiin, kun sähköt 

yllättäen katkeavat, voit turvautua hissin hälytyspuhelimeen – tätä kautta saat hälytettyä 

itsellesi apua. Vinkki, mikäli hälytyspuhelin lakkaa toimimasta huuda apua ja koputa hissin 

oveen / seiniin – pysy rauhallisena. 

 

Tiloihin, joihin on sähköinen kulku, ei pääse sähkökatkon aikaan. Myös pesutilojen laitteet 

ja kuivaushuoneet ovat pois käytöstä katkon ajan. Mikäli pyykkisi ovat pesukoneessa 

sähkökatkon aikaan, jätä pyykit koneeseen ja käy katkon jälkeen tarkistamassa toimiiko 

pesuohjelma normaalisti.  

 

Saunat eivät lämpene. 

 



 

 

Lähialueen kaupat ja palvelut 

 

Suurin osa katkoalueella sijaitsevista liikkeistä joutuu sulkemaan ovensa sähkökatkon 

ajaksi. Osa jopa pidemmäksi aikaan. Kotoa olisi hyvä löytyä peruselintarvikkeet ja muut 

tarpeet vähintään pariksi tunniksi, ja joidenkin suositusten mukaan jopa 72 tunniksi. 

Julkinen liikenne on pysähdyksissä. Autoa ei pysty tankkaamaan Lääkkeet saattavat 

loppua apteekista. Maksukortit eivät toimi. 

 

Pankkiautomaatit eivät toimi. Vinkki; varaudu käteisellä rahalla. 

 

Tutustu 72 tunnin varautumissuunnitelmaan: 72tuntia.fi/kotivara 

 

Sähkökatkon aiheuttamat vahingot 

 

Mikäli sähkökatkosta aiheutuu sinulle tai irtaimistollesi vahinkoa, voit saada korvausta 

sähköyhtiöltä tai oman kotivakuutuksesi kautta. Sähkökatkon aiheuttamia vahinkoja 

korvataan vakuutuksen laajuuden mukaisesti. Kiinteistön omistaja ei vastaa sähkökatkon 

mahdollisesti aiheuttamista vahingoista asukkaan omaisuudelle. 

 

Sähkökatkon aiheuttamista talotekniikan vahingoista, kuten ilmanvaihdon tai 

lämmityksen haasteista voi jättää vikailmoituksen tuttuun tapaan Pikipruukille tai omalle 

huoltoyhtiölle, joko kotisivujen kautta tai vaihtoehtoisesti kiinteistön vikailmoituslistaa 

käyttäen. 

 

Lisätietoja asiakaspalvelusta 

 

Lisätietoja sähkökatkoista saat omasta sähkönjakeluyhtiöstäsi. Monilla sähköyhtiöillä on 

käytössä tekstiviestipalvelu, jonka kautta yhtiö pyrkii ilmoittamaan tiedossa olevista 

sähkökatkoista asiakkailleen ennakkoon. 

 

Sähkökatkon aikaan asiakaspalvelut saattavat hetkellisesti joutua sulkemaan linjansa 

kokonaan.  

 

Akuuteissa asumiseen liittyvissä tilanteissa pyydämme käymään toimistollamme, 

käyttämään kiinteistöissä olevia vikailmoituslomakkeita sekä käyttämään kotisivujemme 

palauteosiota. 

 

Suositeltu kotivara 

 

- ruokaa vähintään 3 vuorokaudeksi (sekä itselle, että lemmikeille) 

- pullotettua vettä   - puhtaita, kannellisia vesiastioita 

- välttämättömät lääkkeet  - hygieniatarvikkeita 

- paristolla toimiva taskulamppu - paristolla toimiva radio 

- paristoja   - varavirtalähde 

- käteistä rahaa   - retkikeitin ja tulitikut 

- ensiaputarvikkeet   - sammutuspeite / käsisammutin 


